
Отдел кадров и двкументооборота 

О Р И Г И Н А Л 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», приказом 
Министерства науки и высшего образования РФ от 1 апреля 2021 г. № 226 «Об 
особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2021/22 учебный год», приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 30.10.2020 г. № 321/о «Об утверждении 
Правил приема и других документов, регулирующих поступление в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2021 год», приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2021 г. № 214/о «О внесении 
изменений в Правила приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на 2020/21 учебный год" и на основании решения приемной 
комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
06.08.2021 г. (протокол № 35) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 

1. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 



государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам специалитета на 
места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по очной форме обучения 
нижеперечисленных лиц, поступающих на места в пределах особой квоты: 

№ Абитуриент 
Ба

лл
ы

 з
а 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

вс
ту

пи
те

ль
но

е 
ис

пы
та

ни
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

Количество баллов 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

Сумма 
конку 
рсных 
баллов 

№ Абитуриент 
Ба

лл
ы

 з
а 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

вс
ту

пи
те

ль
но

е 
ис

пы
та

ни
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

Х
им

ия
 

Би
ол

ог
ия

 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

Сумма 
конку 
рсных 
баллов 

специальность - 31.05.01 Лечебное дело 

1. Сидаков Арсен 
Юрьевич 

80 93 84 92 349 

2. Аксактемирова 
Макка Лом-алиевна 

79 84 81 78 322 

3. Абубакаров Сайд-
Мурад Абуевич 

85 75 83 64 307 

4. Кацаев Марат 
Ахмедович 

82 78 81 59 300 

5. Батаева Ада 
Аслановна 

77 80 71 72 300 

6. Домбаев Дени 
Алиевич 

75 79 80 65 299 

7. Мандиев Джабраил 
Умарович 

75 76 77 69 297 

8. Тепсаева Амалия 
Ахмедовна 

75 75 77 70 297 



9. Шахидова Элина 
Рамзановна 

87 46 85 72 4 294 

10. Исраилов Рахим 
Аптиевич 

82 81 47 84 294 

11. Сургуева Залеха 
Саид-Магомедовна 

75 78 75 65 293 

12. Джанаев Георгий 
Александрович 

91 47 61 92 291 

13. Тепсуркаева Альфия 
Шамхановна 

62 73 66 88 289 

14. Абдуразакова 
Жейна Аслановна 

55 72 69 86 4 286 

15. Хусиханов Магомед 
Сидекович 

95 77 43 67 282 

16. Маликиева Зарина 
Юрьевна 

60 48 57 80 245 

специальность - 31.05.02 Педиатрия 

1. Бугаева Камила 
Адамовна 

85 70 75 65 295 

2. Мусаев Дени 
Илесович 

69 76 77 68 290 

3. Есиева Селима Саид-
Салаховна 

81 65 67 76 289 

4. Захаренко Ольга 
Сергеевна 

94 52 69 70 
t. 

285 

5. Ахматханова Мата 
Мухамад-расуруновна 

87 60 63 69 279 

6. Джамалдинова 
Милана Шарудиевна 

85 46 69 70 270 

7. Бибалигова Диана 
Саид-хусейновна 45 74 59 86 4 268 



8. Бзыкова Алана 
Аслановна 91 58 50 62 261 

9. Дашаев Магомед-
Салах Сайдусманович 64 61 42 80 4 251 

специальность - 31.05.03 Стоматология 

1. Дунаев Мехди 
Усманович 

82 88 65 235 

2. Юсупова Селена 
Тагировна 

78 57 89 6 230 

3. Терекбаев Абдул-
Муслим Рустамович 

74 57 86 4 221 

специальность - 32.05.01 Медико-профилактическое дело 

1. Зубайраева Аминат 
Ахмедовна 

46 53 64 163 

2. Джамалдаева Раяна 
Ибрагимовна 

43 56 59 158 

специальность - 33.05.01 Фармация 

1 Егужокова Динара 
Артуровна 

66 61 55 2 184 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора 0 ' Р е М Ю ° В 


